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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật 

 nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 307/KH-SYT ngày 05 tháng 10 năm 2022 của Sở Y 

tế về tổ chức hưởng ứng Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

năm 2022. 

 Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Sơn La xây dựng Kế hoạch tổ chức hưởng 

ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (sau đây gọi tắt là 

Ngày Pháp luật) năm 2022 với những nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 - Nhằm triển khai, thực hiện, tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp 

luật Việt Nam năm 2022 thiết thực, hiệu quả, qua đó tôn vinh, khẳng định, vị trí, vai 

trò Hiến pháp, pháp luật trong đời sống xã hội, bảo vệ quyền con người, quyền công 

dân. Qua đó thể hiện vai trò tiên phong cho mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động trong bệnh viện hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam. 

 - Góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả việc thực hiện các nhiệm vụ chính 

trị trong các lĩnh vực quản lý của bệnh viện thiết thực chào mừng Ngày Pháp luật 

Việt Nam. 

 - Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật góp phần triển khai các 

nội dung theo Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thư về việc tiếp 

tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09/12/2003 của Ban Bí thư về tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức 

chấp hành pháp luật của mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong 

bệnh viện. 

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, KHẨU HIỆU, THỜI GIAN HƯỞNG 

ỨNG 

 1. Nội dung 

 - Quán triệt, phổ biến nội dung chính sách, quy định mới, nội dung các Luật 

về y tế được Quốc hội thông qua như Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia năm 

2019; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống vi rút gây hội chứng 

suy giảm miễn dịch mắc phải ở người HIV/AIDS và các văn bản pháp luật mới thuộc 

phạm vi, lĩnh vực quản lý của đơn vị. 

 - Quán triệt, phổ biến đến toàn thể viên chức, người lao động trong bệnh viện 

về mục đích, ý nghĩa Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

nội dung triển khai Ngày Pháp luật năm 2022; phổ biến, tuyên truyền các lĩnh vực 

pháp luật liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh, khởi nghiệp, quyền và lợi 

ích hợp pháp của người dân, doanh nghiệp, người lao động, bảo đảm vệ sinh, an 



ninh; phòng chống tham nhũng, lãng phí, khiếu nại, tố cáo; phòng chống xâm hại 

phụ nữ và trẻ em, bảo đảm trật tự đô thị, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy, 

an toàn thực phẩm, khám chữa bệnh, phòng chống dịch... 

 - Gương mẫu, tự giác học tập, tìm hiểu các quy định pháp luật mới ban hành; 

chủ động học tập, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ; tuân thủ, chấp hành 

nghiêm chỉnh pháp luật trong thực thi công vụ; phát hiện, kịp thời báo cáo, đề xuất 

biện pháp xử lý đối với các hành vi vi phạm pháp luật; tích cực phổ biến, vận động 

gia đình và nhân dân tuân thủ và chấp hành pháp luật. 

 2. Hình thức 

 - Hưởng ứng Ngày Pháp luật thông qua giao ban hàng ngày, tọa đàm, qua hoạt 

động chuyên môn của bệnh viện.  

 - Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, Cổng thông tin/Trang 

thông tin điện tử của đơn vị. 

 - Tuyên truyền bằng trực quan trên bảng Led tại sân chính bệnh viện khẩu 

hiệu, hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2022. 

 - Giới thiệu và tôn vinh tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác 

xây dựng, thi hành và bảo vệ pháp luật, tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật, 

vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tuân thủ, chấp hành chính 

sách pháp luật. 

 3. Khẩu hiệu tuyên truyền Ngày Pháp luật 

  “Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật là thiết thực hưởng ứng Ngày 

Pháp luật Việt Nam”. 

 4. Thời gian thực hiện 

 - Các hoạt động hưởng ứng Ngày pháp luật tổ chức thường xuyên, liên tục 

trong năm, tổ chức tập trung trong tháng cao điểm; bắt đầu từ ngày 04/11 đến hết 

ngày 10/11/2022. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 - Thực hiện hưởng ứng Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2022 trên các trang thông tin điện tử do đơn vị quản lý; tuyên truyền trên 

bảng Led trong khuôn viên bệnh viện khẩu hiệu hưởng ứng. 

 - Trên đây là Kế hoạch tổ chức hưởng ứng Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022 của Bệnh viện Phục hồi chức năng, yêu cầu các 

khoa, phòng và cá nhân nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Y tế; 

- Các khoa, phòng;  

- Lưu VT, QLCL. 
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